
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA 
 

REITORIA 
 

RETIFICAÇÃO Nº 02, de 10 de outubro de 2013 do 
EDITAL Nº 003, de 06 de setembro de 2013. 

 

 A Reitora da Fundação Universidade Federal de Rondônia/UNIR, Profa. Dra. 

Maria Berenice Alho da Costa Tourinho, no exercício de suas competências e  

 considerando que no dia 24.11.2013 acontecerão as provas do ENADE/MEC em 

várias cidades do Estado de Rondônia, incluindo aquelas onde a UNIR tem Campus; 
 considerando que na mesma data acontece também o Concurso Público para a 

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná; e 
 considerando que o levantamento realizado pela instituição responsável pela 

operacionalização do concurso público verificou que, principalmente nas cidades de Porto 

Velho e Ji-Paraná, não haverá espaço físico disponível e suficiente para atender a demanda do 

Concurso da UNIR na data de 24.11.2013, em razão do elevado número de candidatos 

inscritos, 
 

R E S O L V E:  
 

1. RETIFICAR o Edital 003, de 06 de setembro de 2013, publicado no DOU N° 173, Seção 

3, páginas 50 a 60, de 06 de setembro de 2013, tornando público, para conhecimento dos 

interessados, os itens do citado Edital retificado, conforme segue:  
 

1.1 O subitem 4.1 do Edital n.º 003/2013 passa a ter a seguinte redação:  

ONDE SE LÊ:  
EVENTO DATA LOCAL 

Aplicação da Prova Objetiva 24/11/2013 

Locais de realização da 

prova a serem divulgados 

nos endereços www.unir.br 
www.ufmt.br/concursos 

a partir de 10/10/2013. 

Divulgação do gabarito preliminar da Prova 

Objetiva 
A partir das 21 horas do dia 

24/11//2013 
www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recursos contra gabarito, formulação 

ou conteúdo de questão da Prova Objetiva 

Das 8 horas do dia 

25/11/2013 às 18 horas do 

dia 26/11/2013 

www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra gabarito, formulação ou conteúdo de questão 

da Prova Objetiva 

A partir das 16 horas do dia 

03/12/2013 
www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do desempenho na Prova Objetiva 

(pontuação de cada candidato) 
A partir das 16 horas do dia  
06/12/2013 

www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recursos contra desempenho na 

Prova Objetiva 

Das 8 horas do dia 

09/12/2013 às 18 horas do 

dia 10/12/2013 

www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra desempenho na Prova Objetiva 
A partir das 16 horas do dia 

13/12/2013 
www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Resultado Final do Concurso  
A partir das 16 horas do dia 

16/12/2013 
www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA 
 

LEIA-SE:  

EVENTO DATA LOCAL 

Aplicação da Prova Objetiva 01/12/2013 

Locais de realização da 

prova a serem divulgados 

nos endereços www.unir.br 
www.ufmt.br/concursos 

a partir de 10/10/2013. 

Divulgação do gabarito preliminar da Prova 

Objetiva 
A partir das 21 horas do dia 

01/12//2013 
www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recursos contra gabarito, formulação 

ou conteúdo de questão da Prova Objetiva 

Das 8 horas do dia 

02/12/2013 às 18 horas do 

dia 03/12/2013 

www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra gabarito, formulação ou conteúdo de questão 

da Prova Objetiva 

A partir das 16 horas do dia 

10/12/2013 
www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do desempenho na Prova Objetiva 

(pontuação de cada candidato) 
A partir das 16 horas do dia  
13/12/2013 

www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recursos contra desempenho na 

Prova Objetiva 

Das 8 horas do dia 

16/12/2013 às 18 horas do 

dia 17/12/2013 

www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra desempenho na Prova Objetiva 
A partir das 16 horas do dia 

20/12/2013 
www.unir.br 

www.ufmt.br/concursos 

Resultado Final do Concurso  
A partir das 16 horas do dia 

23/12/2013 
www.unir.br 

www.ufmt.br/concurso 

 

1.2 Este cronograma altera as datas a ele relacionadas e constantes no corpo do edital nº 

003/2013. 
 
 

Porto Velho, 10 de outubro de 2013 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria Berenice Alho da Costa Tourinho  
Reitora 

http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/
http://www.unir.br/

